
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 5

Upraveno po projednání

     

6. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 25.06.2013

Bod pořadu jednání: 16.

Název : Majetkoprávní operace - darování:

1.      pozemku v k.ú. Železný Brod
2.      pozemku v k.ú. Kuřívody
3.      nemovitostí v k.ú. Oldřichov na Hranicích

Důvod předložení: Usnesení č. 959/13/RK

Zpracoval: Irena Srpová
odborný zaměstnanec majetkoprávního oddělení

Projednal: Mgr. René Havlík
ředitel krajského úřadu

rada kraje dne 4. 6. 2013
     

výbor finanční dne 20. 6. 2013
     

Předkládá: Marek Pieter
náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, 
správy majetku a informatiky

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. darování p.p.č. 3235/4 o výměře 80 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, vymezené 
geometrickým plánem č. 1682-3d/2013 ze dne 4. 2. 2013, nacházející se v k.ú. Železný 
Brod, obec Železný Brod, Městu Železný Brod, se sídlem náměstí 3. května 1, 468 22 
Železný Brod, IČ 00262633, hodnota daru dle účetní evidence činí 100 Kč/m2, tj. 8.000 
Kč (slovy: osmtisíckorunčeských), předmětný pozemek se nachází pod chodníkem,

2. darování p.p.č. 172/3 o výměře 134 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, 
vymezené geometrickým plánem č. 323-500/2012 ze dne 4. 1. 2013, nacházející se v k.ú. 
Kuřívody, obec Ralsko, Městu Ralsko, se sídlem Kuřívody 701, 471 24 Ralsko, IČ 
00831514, hodnota daru dle účetní evidence činí 17,50 Kč/m2, tj. 2.345 Kč (slovy: 
dvatisícetřistačtyřicetpětkorunčeských), předmětný pozemek se nachází pod chodníkem,

3. darování p.p.č. 1187/5 o výměře 583 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 
vymezené geometrickým plánem č. 192-2/2013 ze dne 4. 1. 2013, nacházející se v k.ú. 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 5

Oldřichov na Hranicích, obec Hrádek nad Nisou, včetně stavby silnice se všemi 
součástmi a příslušenství a mostu ev.č. 2719-2 na uvedeném pozemku, Městu Hrádek 
nad Nisou, se sídlem Horní náměstí 73, 463 34 Hrádek nad Nisou, IČ 00262854, hodnota 
daru dle účetní evidence činí 242.397 Kč (slovy: 
dvěstěčtyřicetdvatisíctřistadevadesátsedmkorunčeských), předmětná silnice je vyřazena z 
kategorie III. třídy

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2013



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 5

1.
Důvodová zpráva

Důvodem předložení této majetkoprávní operace je žádost Města Železný Brod o darování 
p.p.č. 3235/4 o výměře 80 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, vymezené geometrickým 
plánem č. 1682-3d/2013 ze dne 4. 2. 2013, nacházející se v katastrálním území Železný Brod, 
hodnota daru dle účetní evidence činí 8.000 Kč (100 Kč/m2).  

Pozemek je ve vlastnictví Libereckého kraje a ve správě příspěvkové organizace Krajská 
správa silnic Libereckého kraje, která jako správce spolu s Odborem dopravy souhlasí 
s darováním předmětné části pozemku.

Město Železný Brod provedlo stavební úpravy chodníku v Masarykově ulici v Železném 
Brodu. Uvedený pozemek se nachází pod stavbou chodníku.

Komise Rady Libereckého kraje pro nakládání s nemovitým majetkem kraje dne 30. 4. 2013 
usnesením č. 35/2013 schválila záměr darovat předmětný pozemek. V souladu s § 18 odst. 1 
zákona č. 129/2000 Sb., zákona o krajích, zveřejnil Liberecký kraj záměr darovat výše 
uvedený nemovitý majetek na úřední desce Libereckého kraje dne 14. 5. 2013. Záměr bude 
sejmut dne 15. 6. 2013.

O majetkových záležitostech kraje, jakými jsou nabytí a převod nemovitých věcí, rozhoduje 
ve smyslu ustanovení § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších právních předpisů, zastupitelstvo kraje v samostatné působnosti. Předtím 
jsou návrhy předkládány k projednání radě kraje. 

Přílohy: kopie geometrického plánu



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 4 / 5

2.
Důvodová zpráva

Důvodem předložení této majetkoprávní operace je žádost Města Ralsko o darování p.p.č. 
172/3 o výměře 134 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, vymezené geometrickým 
plánem č. 323-500/2012 ze dne 4. 1. 2013, nacházející se v katastrálním území Kuřívody, 
hodnota daru dle účetní evidence činí 2.345 Kč (17,50 Kč/m2).

Pozemek je ve vlastnictví Libereckého kraje a ve správě příspěvkové organizace Krajská 
správa silnic Libereckého kraje, která jako správce spolu s Odborem dopravy souhlasí 
s darováním předmětné části pozemku.

Uvedený pozemek se nachází pod stavbou zrekonstruovaného chodníku, který je ve 
vlastnictví Města Ralsko.

Komise Rady Libereckého kraje pro nakládání s nemovitým majetkem kraje dne 30. 4. 2013 
usnesením č. 36/2013 schválila záměr darovat předmětný pozemek. V souladu s § 18 odst. 1 
zákona č. 129/2000 Sb., zákona o krajích, zveřejnil Liberecký kraj záměr darovat výše 
uvedený nemovitý majetek na úřední desce Libereckého kraje dne 14. 5. 2013. Záměr bude 
sejmut dne 15. 6. 2013.

O majetkových záležitostech kraje, jakými jsou nabytí a převod nemovitých věcí, rozhoduje 
ve smyslu ustanovení § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších právních předpisů, zastupitelstvo kraje v samostatné působnosti. Předtím 
jsou návrhy předkládány k projednání radě kraje. 

Přílohy: kopie geometrického plánu



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 5 / 5

3.
Důvodová zpráva

Důvodem předložení této majetkoprávní operace je žádost odboru dopravy o darování p.p.č. 
1187/5 o výměře 583 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, vymezené geometrickým 
plánem č. 192-2/2013 ze dne 4. 1. 2013, nacházející se v katastrálním území Oldřichov na 
Hranicích, obec Hrádek nad Nisou, včetně stavby silnice se všemi součástmi a příslušenství a 
mostu ev.č. 2719-2 na uvedeném pozemku, hodnota daru dle účetní evidence činí 242.397 Kč.

Pozemek včetně stavby silnice a mostu je ve vlastnictví Libereckého kraje a ve správě 
příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého kraje, která jako správce spolu 
s Odborem dopravy souhlasí s darováním předmětných nemovitostí.

Na předmětné části pozemku se nachází silnice (bývalá silnice ev.č. III/2719), která byla 
vyřazena z kategorie III. třídy rozhodnutím č. OD 95/2013-5/280.8/Ap ze dne 27. 2. 2013, 
konkrétně jde o úsek v délce 0,092 km od křižovatky se silnicí III/27110 po hranici 
s Polskem.

Hodnota dle účetní evidence činí:
p.p.č. 1187/5 ……………………. 34.980 Kč 
most …………………………….. 56.318 Kč
silnice …………………………   151.099 Kč
celkem …………………………  242.397 Kč

Komise Rady Libereckého kraje pro nakládání s nemovitým majetkem kraje dne 30. 4. 2013 
usnesením č. 37/2013 schválila záměr darovat předmětné nemovitosti. V souladu s § 18 
odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., zákona o krajích, zveřejnil Liberecký kraj záměr darovat výše 
uvedený nemovitý majetek na úřední desce Libereckého kraje dne 14. 5. 2013. Záměr bude 
sejmut dne 15. 6. 2013.

O majetkových záležitostech kraje, jakými jsou nabytí a převod nemovitých věcí, rozhoduje 
ve smyslu ustanovení § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších právních předpisů, zastupitelstvo kraje v samostatné působnosti. Předtím 
jsou návrhy předkládány k projednání radě kraje. 

Přílohy: kopie geometrického plánu




